
Página 2875Número 34 Martes, 11 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

721 Prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración, entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Salud y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-
Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria 
a personas con Síndrome de Down.

Resolución

Visto la Prórroga para el año 2020 del Convenio de colaboración, entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud 
y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad 
en la asistencia sanitaria a personas con Síndrome de Down, y teniendo en 
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el 
mismo regulan un marco de colaboración que concierne al interés público de esta 
Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la 
Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de la Prórroga 
para el año 2020 del Convenio de Colaboración, entre la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las Asociaciones Assido-
Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a 
personas con Síndrome de Down suscrito por el Consejero de Salud.

Murcia, a 21 de enero de 2020.—El Secretario General, Andrés Torrente 
Martínez.

NPE: A-110220-721



Página 2876Número 34 Martes, 11 de febrero de 2020

Prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración, entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Salud y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la 

mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a personas con Síndrome 
de Down

En Murcia, a 31 de diciembre de 2019

Reunidos

De una parte el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas García, Consejero de Salud, 
en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De otra parte, D. Juan Carlos Sánchez Sánchez, Presidente de la 
Asociación para personas con Síndrome de Down (Assido-Murcia) en nombre y 
representación de esta entidad, en virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del 
Acuerdo de la Junta Directiva en reunión de 31 de octubre de 2019.

De otra parte D. Juan Pedro Sánchez Bernal, Presidente de la Asociación 
para la Atención Integral de las Personas con Síndrome de Down de Cartagena 
y sus Familias (Asido-Cartagena), en nombre y representación de esta entidad, 
en virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del Acuerdo de la Junta Directiva en 
reunión de 21 de octubre de 2019.

Intervienen en función de sus respectivos cargos y en ejercicio de las 
facultades que a cada uno le están conferidas, con plena capacidad para 
formalizar la presente prórroga y, a tal efecto,

Manifiestan

Primero.- Que con fecha 28 de diciembre de 2018, se suscribió un convenio 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Salud, y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de 
la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes, con 
el fin de favorecer la información y educación sociosanitaria del entorno familiar 
de estas personas, mediante la promoción de actividades y acciones encaminadas 
a la mejora de la calidad de vida de este colectivo.

Tercero.- Que la cláusula sexta del mencionado Convenio, dispone que 
éste tendrá vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019, y que el Convenio podrá 
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por años naturales sucesivos, 
hasta un máximo de cuatro años adicionales.

Cuarto.- Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en el 
mantenimiento de las actividades objeto del Convenio y en suscribir la prórroga 
del mismo para el año 2020.

Y con estos antecedentes las partes 

Acuerdan

Primero.- Prorrogar para el año 2020 el Convenio de Colaboración, suscrito el 
28 de diciembre de 2018, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
a través de la Consejería de Salud, y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-
Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este colectivo.

Segundo.- La presente prórroga de Convenio no implica aportación de 
ninguna cuantía específica por parte de la Consejería de Salud, por lo que no 
procede la realización de certificación o retención de crédito alguno.

NPE: A-110220-721



Página 2877Número 34 Martes, 11 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- El presente Acuerdo estará vigente hasta el 31 de diciembre del 
año 2020.

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las cláusulas de esta 
prórroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en cuadruplicado 
ejemplar.

Por la Consejería de Salud, el Consejero, Manuel Villegas García.—Por 
Assido-Murcia, el Presidente, Juan Carlos Sánchez Sánchez.—Por Asido-Cartagena, 
su Presidente, Juan Pedro Sánchez Bernal.

NPE: A-110220-721


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1193/2020	Extracto de la Resolución de 31 de enero de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Ucrania y Bielorrusia
	Consejería de Educación y Cultura
	900/2020	Resolución de 24 de enero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de enero de 2020 por la que se modifica la aut
	1220/2020	Resolución de 7 de febrero de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establece el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el ciclo final de
	Consejería de Salud
	866/2020	Prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanit
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	867/2020	Resolución de 17 de enero de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración suscrito el 26 de julio de 2018, entre el Servicio Murciano de Salud y
	868/2020	Resolución de 17 de enero de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración suscrito el 26 de julio de 2018, entre el Servicio Murciano de Salud y
	869/2020	Resolución de 17 de enero de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración suscrito el 19 de septiembre de 2018, entre el Servicio Murciano de Sa
	870/2020	Resolución de 17 de enero de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración suscrito el 26 de julio de 2018, entre el Servicio Murciano de Salud y
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	876/2020	Anuncio de adquisición por el procedimiento de contratación directa de la finca de la parcela 625, polígono 14, en el término municipal de Fortuna situada en la zona de protección del espacio natural protegido (ENP) denominado “Humedal del Ajauqu
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	882/2020	Anuncio de la Resolución de 21 de enero de 2020, de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto “Colectores y tanque de tormentas en Los Cuarteros”.- T.M. San Pedro del Pinatar (EIA20180
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	873/2020	Procedimiento ordinario 845/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	715/2020	Divorcio contencioso 1.163/2017.
	716/2020	Modificación de medidas supuesto contencioso 1.651/2017.
	717/2020	Familia, guarda y custodia 369/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	720/2020	División herencia 606/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	896/2020	Recurso de suplicación 1.191/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	851/2020	Seguridad social 775/2018.
	852/2020	Despido/ceses en general 630/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	854/2020	Procedimiento ordinario 216/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	860/2020	Impugnación de actos de la administración 491/2019.
	893/2020	Procedimiento ordinario 397/2019.
	894/2020	Despido/ceses en general 752/2019.
	895/2020	Procedimiento ordinario 651/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	855/2020	Procedimiento ordinario 440/2019.
	859/2020	Despido/ceses en general 719/2019.
	861/2020	Despido/ceses en general 736/2019.
	862/2020	Despido/ceses en general 637/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	853/2020	Procedimiento ordinario 575/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	691/2020	Despidos/ceses en general 1.234/2018.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	692/2020	Procedimiento ordinario 560/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	704/2020	Nombramiento de Juez de Paz Titular.
	Beniel
	875/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General año 2020.
	Calasparra
	707/2020	Convocatoria y bases de selección de inspector de la Policía Local.
	Ceutí
	1157/2020	Nombramiento de funcionario de carrerra en la plaza de Agente de la Policía Local de Ceutí.
	La Unión
	591/2020	Información publica del estudio de viabilidad del Servicio de Centro de Atención a la Infancia de La Unión, mediante concesión de servicios.
	Las Torres de Cotillas
	874/2020	Publicación del padrón de vehículos de tracción mecánica del ejercicio de 2020 y periodo de pago en voluntaria.
	Los Alcázares
	627/2020	Aprobada la lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería mes de noviembre de 2019.
	Mula
	903/2020	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2020.
	904/2020	Oferta complementaria de empleo para el año 2020.
	Murcia
	677/2020	Aprobación definitiva del proyecto de modificación del Plan Parcial del Sector ZP-PN4-1, El Puntal.
	767/2020	Nombramiento de personal eventual de la Corporación por el Grupo Municipal Ciudadanos.
	740/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 12 plazas de Conductor del S.E.I.S., incluidas en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y composición del ó
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Fuente de la Copa y Casa don Pedro
	La Copa (Bullas)
	613/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-10T18:08:54+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



